
 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 553 DEL 26 OTTOBRE 2020 

 
Pratica n. 33451 del 26/10/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM DG.001 Obiettivo Funzione: B03A01 

 
OGGETTO Disimpegno della spesa a favore di PDP Catering Srl per l’organizzazione e la 

fornitura di un brindisi conclusivo, previsto per il giorno 5 ottobre 2020, c/o 
We Gil in occasione della presentazione dell'evento “Lazio Cine-International”. 
CIG Z452E6FA15.  

 
 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Emma Recchia) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Mariano Mampieri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Maurizio Salvi) 

Firmato: Emma Recchia Firmato: Mariano Mampieri Firmato: Dott. Maurizio Salvi 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Mariano Mampieri)   

 
CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2020 U 1.03.02.02.005 -€ 1.155,00 2020 Vedi allegato 7358 

ESTENSORE A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE DIRIGENTE DI AREA 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  553      DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 26/10/2020 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. 553 DEL 26 OTTOBRE 2020 
 

 
OGGETTO: Disimpegno della spesa a favore di PDP Catering Srl per l’organizzazione e 

la fornitura di un brindisi conclusivo, previsto per il giorno 5 ottobre 
2020, c/o We Gil in occasione della presentazione dell'evento “Lazio Cine-
International”. CIG Z452E6FA15.  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 
con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 
Generale di ARSIAL; 

VISTA la Determinazione 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale il Direttore Generale 
ha avocato a sé la titolarità dell’incarico ad interim delle funzioni dirigenziali 
dell’Area Promozione e Comunicazione; 

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione n. 815/2019 è stato, altresì, 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589/2019, relative 
al conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di 
gestione, nei limiti del budget assegnato, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

CONSIDERATO in particolare che, con la sopra citata Determinazione n. 480/2016 è 
stata conferita delega per l’adozione di atti di gestione relativamente ad 
”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 15.000,00.= euro”; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 



 

3 
 

Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, 04 Agosto 2020, n. 35 e 24 
Settembre 2020, n. 44, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del 
D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, n. 3 e 
n. 5, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 

VISTA la Deliberazione del CdA n. 20 del 27 Maggio 2020, con la quale è stato 
disposto, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in 
ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2019; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO e PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 497/2020, è 

stato disposto di affidare alla Società PdP Catering S.r.l., Codice Creditore 7358, 
il servizio per l’organizzazione e la fornitura di un brindisi conclusivo, previsto per 
il giorno 5 ottobre 2020, c/o We Gil, in occasione della presentazione dell'evento 
“Lazio Cine-International”; 

 che con la succitata determinazione dirigenziale n. 497/2020 è stata, altresì, 
impegnata, sul capitolo U.1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2020, 
pluriennale 2021-2022, a favore della suddetta Società la somma di € 
1.050,00.=, oltre I.V.A. al 10% pari ad € 105,00.=, per complessivi € 
1.155,00.=, impegno n. 1292/2020; 

PRESO ATTO della e-mail, inviata ad Arsial ed acquisita al prot. n. 8026 del 
05/10/2020, a firma di Lucia Bianco, referente per WeGil di Lazio Crea, con la 
quale si comunica che l'evento sopracitato è stato annullato; 

RITENUTO, quindi, di dovere procedere al disimpegno della somma assunta con 
impegno n. 1292/2020, giusta determinazione dirigenziale n. 497/2020;  

         di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il funzionario ARSIAL 
Dott. Mariano Mampieri 

	SU PROPOSTA ed istruttoria dell'Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DISIMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 1.155,00.=, compresa IVA al 
10% inclusa, assunta con impegno n. 1292/2020 sul capitolo U.1.03.02.02.005 del 
bilancio di previsione 2020, giusta determinazione dirigenziale n. 497/2020. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. n. 33/2013 23 I   X  X  

D.Lgs. n. 33/2013 37 I, II  X   X  



 

4 
 

 
 



Stampa Variazioni Impegni

Filtro:Anno ='2020',Competenza,Uscite,N.Imp. ='1292'

VariazioniImportoAnno N. Imp/Acc TotaleDescrizione Impegno/Accertamento

Riga Var Descrizione VariazioneAssegn. Data Variaz.

PRAT.33327-Impegno di spesa, a favore di PDP Catering Srl, per l’organizzazione e la fornitura di un brindisi conclusivo, previsto per il giorno 5 ottobre 2020, c/o We Gil in occasione della presentazione dell'evento “Lazio Cine-International”12922020 1.155,00

PRAT.33451-Disimpegno della spesa a favore di

PDP Catering Srl per l’organizzazione e la

fornitura d

-1.155,001 26/10/2020

1.155,00 -1.155,00Tot. 0,00

-1.155,001.155,00Tot generale: 0,00

26/10/2020 - 12:04:16 Pagina: 1


